АдминистрАция нАв олокского городского посЕлЕ rмя
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОt{А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2026 г. J\Ъ 26

Об ограничении продажи алкогольной, спиртосодержащей продукцииl

пива и напитков, изготовляемых на его основе, в местах проведения
праздцичных мероприятий

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 Ns 17l-ФЗ
<<О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) шrкогольной продукции>>, Законом Ивановской области от 30.09.20t4
]ф 63-ОЗ <Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий
розничной продажи €Lпкогольной продукции на территории Ивановской области>>,

пунктом 5 Указа Губернатора Ивановской области от 0|.|2.2025 Nч 94-уг <О
приоритетных направлениях р€}звития Ивановской области) и в целях обеспечения
общественного порядка и безопасности населения, Администрация Наволокского
городского поселения постановляет:

1. Не допускается розничная продажа €Lпкогольной продукции 21 февраля
2О26 года с 09:00 часов до 18:00 часов на территории" с. Первомайский
Кинешемского района, в связи с проведением Масленицы в с. Первомайский.

2. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции 22 февраlтя
2026 года с 09:00 часов до 18:00 часов натерритории с. Октябрьский Кинешемского

района, в связи с проведением Масленицы в с. Октябрьский.
З. Не допускается розничная продажа аJIкогольной продукции 22 февраля

2026 года с 09:00 часов до 18:00 часов на территории г. Наволоки Кинешемского

района, в связи с проведением Масленицы на Базарной площади г. Наволоки.
4. Рекомендовать МО МВД России <<Кинешемский> обеспечить контроль за

соблюдением установленных дополнительных ограничений времени розничной
продажи €Lлкогольной продукции на территории с. Первомайский, с. ОктябрьСКий
и г. Наволоки Кинешемского района, в дни проведения Масленицы.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационном сТенДе

Ддминистрации Наволокского городского поселения (г. Наволоки, УЛ. УльЯНОва,

д.бА) и р€tзместить на официuLльном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муницип€lльного района www.navoloki.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за исполнением настоя оставляю за собой.

Глава Наволокского городского В.А. Коптев